
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 89 del Reg. Data 10-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COLLEGAMENTO FOGNARIO DELLE FRAZIONI TORRE E VILLA

TORRE  ALLA  STAZIONE  DI SOLLEVAMENTO S0 DI VILLA
STRADA  NEL  COMUNE DI CINGOLI - APPROVAZIONE PRO=
GETTO ESECUTIVO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di aprile alle
ore 13:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

SALTAMARTINI FILIPPO SINDACO P
Ippoliti Luigi VICE SINDACO P
Gigli Pamela ASSESSORE P
Coppari Martina ASSESSORE A
Giannobi Gilberto ASSESSORE P
Vittori Michele ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    4                                             Assenti    2

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor SALTAMARTINI FILIPPO in qualità di SINDACO dopo
aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 10-04-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Soc. Acquambiente Marche srl, che gestisce la raccolta
delle acque reflue comunali, deve eseguire lavori per la realizzazione del collettamento
fognario delle acque reflue urbane dell Frazioni di Torre, Villa Torre e Troviggiano alla
stazione di sollevamento S0 di Villa Strada, con lo scopo di depurare le acque reflue
delle tre località mediante collettamento e adduzione all'impianto di depurazione di
Cerrete Collicelli;

ESAMINATO il progetto esecutivo delle opere suddette, redatto dalla Soc.
Acquambiente Marche Srl, depositato presso l'Ufficio Tecnico comunale il 01/04/2019,
prot. 5748, costituito dai seguenti elaborati:

- Quadro economico;
- Relazione generale;
- Relazione geologica;
- Relazione idraulica;
- Calcoli esecutivi degli impianti elettrici;
- Piano di manutenzione;
- Piano di sicurezza e coordinamento;
- Layout di cantiere;
- Fascicolo dell'opera;
- Computo metrico estimativo;
- Quadro economico;
- Cronoprogramma;
- Elenco prezzi unitari;
- Capitolato speciale di appalto - parte tecnica;
- Capitolato speciale di appalto - condizioni generali di contratto;
- Relazione tecnica - scariche atmosferiche;
- Piano particellare di esproprio;
- Planimetria catastale – frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Inquadramento generale - frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Rilievo planoaltimetrico - frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Planimetria di progetto - frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Profili longitudinali - frazione di Villa Torre;
- Profilo longitudinale condotta premente - frazione di Villa Torre;
- Sollevamento planimetria piante e sezione - frazione di Villa Torre;
- Particolari costruttivi - frazione di Villa Torre;
- Profilo longitudinale - frazione di Troviggiano;
- Sollevamento - Planimetria Impianti Elettrici - frazione di Villa Torre e Troviggiano;
- Sollevamento - Schemi Quadri Elettrici - frazione di Villa Torre e Troviggiano;

DATO ATTO che l'esecuzione dei lavori sarà totalmente a carico della Soc.
Acquambiente Marche Srl, di cui è socio il Comune di Cingoli;

RITENUTO preliminarmente che sia opportuno che questo organo esecutivo
di indirizzo politico-amministrativo dell'Ente proceda all'esame del progetto e alla
relativa approvazione;

EVIDENZIATO che le ulteriori necessarie autorizzazioni da altri ENTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 10-04-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

dovranno essere richieste dall'Acquambiente Marche S.r.l. prima dell'inizio dei lavori;

RILEVATO che l'intera opera sarà eseguita a cura e spese della Soc.
Acquambiente Marche Srl;

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio
proponente e dato atto che la presente deliberazione non comporta spesa per l'Ente;

VISTO il TUEL e lo Statuto Comunale;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 26 del vigente Statuto
Comunale;

A voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) le premesse fanno parte integrante del presente atto;

2) di approvare, per quanto di competenza, il progetto proposto dalla Soc.
Acquambiente Marche srl, depositato presso l'Ufficio Tecnico comunale il 01/04/2019,
prot. 5748, per l'esecuzione dei lavori realizzazione del collettamento fognario delle
acque reflue urbane dell Frazioni di Torre, Villa Torre e Troviggiano alla stazione di
sollevamento S0 di Villa Strada, con lo scopo di depurare le acque reflue delle tre
località mediante collettamento e adduzione all'impianto di depurazione di Cerrete
Collicelli, composto dai seguenti elaborati:

- Quadro economico;
- Relazione generale;
- Relazione geologica;
- Relazione idraulica;
- Calcoli esecutivi degli impianti elettrici;
- Piano di manutenzione;
- Piano di sicurezza e coordinamento;
- Layout di cantiere;
- Fascicolo dell'opera;
- Computo metrico estimativo;
- Quadro economico;
- Cronoprogramma;
- Elenco prezzi unitari;
- Capitolato speciale di appalto - parte tecnica;
- Capitolato speciale di appalto - condizioni generali di contratto;
- Relazione tecnica - scariche atmosferiche;
- Piano particellare di esproprio;
- Planimetria catastale – frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Inquadramento generale - frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Rilievo planoaltimetrico - frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Planimetria di progetto - frazione di Villa Torre e frazione di Troviggiano;
- Profili longitudinali - frazione di Villa Torre;
- Profilo longitudinale condotta premente - frazione di Villa Torre;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 10-04-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- Sollevamento planimetria piante e sezione - frazione di Villa Torre;
- Particolari costruttivi - frazione di Villa Torre;
- Profilo longitudinale - frazione di Troviggiano;
- Sollevamento - Planimetria Impianti Elettrici - frazione di Villa Torre e Troviggiano;
- Sollevamento - Schemi Quadri Elettrici - frazione di Villa Torre e Troviggiano;

3) di dare atto che l'intervento sarà effettuato a cura e spese della Soc. Acquambiente
Marche srl, senza oneri di sorta a carico del bilancio comunale;

4) di dare atto che l'approvazione del progetto ha i medesimi effetti della concessione
edilizia ai sensi dell'art. 4 del D.L. 5 ottobre 1993 n. 398 convertito nella legge 4
dicembre 1993 n. 493, come sostituito dall'art. 2 comma 60 della legge 23 dicembre
1996 n. 662, essendo l'opera di cui trattasi perfettamente conforme alle previsioni degli
strumenti urbanistici;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000

Quindi, stante l'urgenza di provvedere all'attuazione delle successive fasi di
realizzazione del progetto, con votazione palese, unanime e favorevole

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 10-04-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SALTAMARTINI FILIPPO        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 15-04-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 6803, in
data 15-04-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 15-04-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,15-04-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,15-04-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 10-04-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


